WAt SALA
Lir. Dpchb. Grak

Concejo Deliberante LT -sdyT
de (o Ciudad de Ushuaia Municipalidad de\Ushuaia
- 144/1994
EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAILA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- SUSTITUIR el articulo 8° de la Ordenanza Municipal N.° 6105, el cual
queda redactado de la siguiente forma:

“ARTICULO 8°- ESTABLECER para la calle Francisco Gonzalez su doble
sentido de circulacién, desde la arteria Hernando de Magallanes hasta German Oscar
Wilder”.

ARTICULO 2°.- SUSTITUIR el articulo 9° de la Ordenanza Municipal N.° 6105, el cual
queda redactado de la siguiente forma:

“ARTICULO 9°.- ESTABLECER para la calle Marcelino Serapio Jerez un Unico
sentido de circulacién vehicular NO-SE (noroeste a sudeste), desde la calle Hernando
de Magallanes hasta la calle Padre José Maria Beauvoir; y su doble sentido de
circulacién desde la calle Padre José Maria Beauvoir hasta la calle Acigami”.
ARTICULO 3°.- SUSTITUIR el articulo 11 de la Ordenanza Municipal N.° 6105, el cual
queda redactado de la siguiente forma:

“ARTICULO 11.- ESTABLECER para la calle Acigami un Unico sentido de
circulacién vehicular NE-SO (noreste a sudoeste), desde la calle Francisco Gonzélez
hasta la calle Karukinka Norte; y su doble sentido de circulacién desde la calle
Marcelino Serapio Jerez hasta la calle Francisco Gonzalez”.

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgaciéon. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR,
ORDENANZA MUNICIPALN® g5 90
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 18/12/2025 .-
-
é:) | : | RIALR
: ‘ i SHIT ik
T e BRI
? 2 < G /. | :

Manc ltrégi(g,l%&g%)
Responsable €aordifrasion

]

y Daspacho/ |

S ~~nCE10 DELIKERANTE USHUAIA Viceiiendenis Gajig

| RURIE? Slccakyy
- g ‘5. (0, [:]
Cejo Deliberante Ushyaig

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn lrgdutinas



JUPIAIEL un—.‘:zumuz\igﬂ_

Provincia de Tierra del Fuego
(D%

Antértida e Islas del Atlantico Sur
=Reptiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

A enl A

SU;L)(M. Dpchiol Gral

USHUAIA, 13, Fui?r}gﬂiﬁ;aiﬁm 1aia

unic

VISTO el expediente E-13401/2025 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién del Proyecto de Ordenanza
Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de
fecha 18/12/2025, por medio de la cual se sustituye el articulo 8°, 9° y 11 de la Ordenanza
Municipal N° 6105.

Que sobre el Proyecto de Ordenanza tomé intervencién del caso la Secretaria de
Gobierno, por ser el area con competencia y conocimiento técnico en la materia.

Que asimismo el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se expidié a
través del Dictamen S.Ly TN® 13 ¥ " 'Vjao26,

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones de los articulos 128 y 152 inciso 3) de la
Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° § 5 90 '~ - sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesion ordinaria te fecha 18/12/2025,
por medio de la cual se sustituye el articulo 8°, 9° y 11 de la Ordenanza Municipal N° 6105.
Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia para
su publicacion. Cumplido, archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 63 ;‘."/2026

gﬂk

/" Walter Vueto
/ INTENDENTE
/ S prum. - .ac de Ushuaa

“Las Islas Malvinas, GeJorgias y Sandwich del Sur, sgﬂ"ﬁ y seran Argentinas”

Jefa de Gabinele




